COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 443, de 2012

AUTOR: Deputado André do Prado

OBJETO: Atribui a denominação “Parque Estadual do Belém Manoel Pitta” ao próprio do Estado localizado na Av. Celso Garcia, nº 2231, na Capital.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo art. 1º, inciso I, alínea b, da Lei nº 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado, solicitamos do autor da propositura que providencie, com a urgência que o caso requer, a certidão de óbito do homenageado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI
Relator

Det9/JFCV

12pl443cota

SPL - Código de Originalidade: 1092734 200812 2143